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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

De wet V3n 24 ianuari 1977 voorzicr in een rijdelijke
vermindering van de werkgeversbijdragen van sociale zeker-
heid ter bcvordering van de rewerksrelling.

Deze verrninderingen worden alleen toegekend aan de
personcn die reeds werkgcver waren in 1977.

Dit schept ecn discriminatie r.o.v. de degenen die in 1978
wcrkgevcr worden.

Daarcnboven zou dc tewerkstelling eveneens ill aanzien-
lijke mate gestimulcerd worden indien de dreu.oclvrees voor
de aanwerving van de eerste wcrknerner in een bedrijf kon
verrninderd worden.

Dit is het doel van hcr onderhavige wetsvoorstel.

G.VERHAEGEN

WETSVOORSTEL

Enig arrikel

In de wet van 24 januari 1977 houdende verrnindering van
de werkgev crsbijdragen van sociale zekerheid ter bevorde-
ring van de rewerksrelling wordr een artikel Sbis ingevocgd.
luidcnd als volgr :

.. De naruurlijkc personen, die in hct jaar 1978 voor het
eerst worden ingeschrcven als wcrkgever bij de Rijksdicnst
voor Sociale Zekcrheid, kunnen voor de cerste wcrknerner
die zij aanwerven vrijstelling ,';111 bijdragen voor sociale
zekcrheid bckornen voor hcr [aar 1978 vanaf het kwartaal,
volgend op dar waarin de eerstc werkncrner wordr aange-
\voryen. ~)
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PROPOSITION DE LOI

portant diminution des cotisations
de sécurité sociale des nouveaux employeurs

(Déposée par M. Verhaegen)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

La loi du 24 janvier 1977 instaure une diminution tem-
poraire des cotisations patronales .Ie sécurité sociale en vue
de la promotion de l'emploi.

Cette diminution n'est consentie qu'en faveur des per-
; sonnes qui étaient employeur en 1977.

Il en résulte une discrimination à l'égard des personnes
qui deviennent employeur en 1978.

En outre, remploi serait fortement stimulé si l'on parve-
nait a attenuer la crainte liée au recrutement du premier
travailleur dans une entreprise.

Tel est l'objet de la présente proposition de loi.

PROPOSITION DE LOI

Article unique

Il esr insere, dans la loi du 24 janvier 19ï7 portant dimi-
nurion temporaire des cotisations patronales de securite
sociale en vue de la promotion de remploi, un article Sbis.

i libelle comme suit:

.. Les personnes physiques inscrites pour la première fois
en J 9i8 en qualité d'ernploveur auprès de l'Office national
Je securite sociale peuvent, pour le premier travailleur
qu'elles engagent, bénéficier de l'exemption des cotisations
sociales pour l'annee 19ï8 i partir du trimestre suivant
celui Je l'engagernenr du premier travailleur ..

G. - 248


